
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062600160

160

Nº 121, quarta-feira, 26 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICOSRP Nº 36/2019

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 09/07/2019 às 08h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 772671.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 036/2019 - Objeto: aquisição futura e eventual de
jogos e brinquedos educativos destinados as Creches Municipais de Salinas da Margarida -
BA, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações

constantes do Edital e seus Anexos.
O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência

(www.salinasdamargarida.ba.io.org.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-
1061.

Salinas da Margarida-BA, 25 de junho de 2019.
MICHELLE MARINHO DE AMORIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO

O Secretário Municipal da Educação, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto no art. 49, da Lei no 8.666/93, resolve "REVOGAR" o
processo licitatório nº 6225/2018, modalidade Concorrência n° 002/2018, cujo objeto
refere-se à Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de
elaboração de projeto executivo de arquitetura e engenharia, e execução de obra de
construção do CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARCILIO DIAS de acordo com
as condições previstas no projeto básico.

O inteiro teor do Parecer e Despacho de Revogação encontra-se à disposição
dos interessados na Secretaria Municipal da Educação - SMED, à Avenida Anita Garibaldi,
2981 - Rio Vermelho, Sala da COPEL.

Em 19 de junho de 2019.
BRUNO OITAVEN BARRAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Prefeito do Município de Santa Maria da Vitória, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais, após análise e parecer jurídico conclusivo, em conformidade com a
Lei Federal nº. 8.666/93 e nas disposições e regulamentares da TP nº. 004/2019 decide
ADJUDICAR para a execução de pavimentação de vias públicas em áreas urbanas do
município de Santa Maria da Vitória/Bahia, conforme Contrato de Repasse nº 1042340-
67/2017, firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Santa Mª da Vitória,
objetivando a execução de ações relativas ao programa planejamento urbano, observado
as especificações constante do Edital e anexos, a empresa PARALELA ENGENHARIA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ Nº 22.491.677/0001-02 pelo valor global de R$
432.545,39 (quatrocentos e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta
e nove centavos).

Santa Maria da Vitória-BA, 21 de junho de 2019.
RENATO RODRIGUES LEITE JUNIOR

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Prefeito do Município de Santa Maria da Vitória, Estado da Bahia, observado
à regularidade de todo procedimento, HOMOLOGA a licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 004/2019, para a execução de pavimentação de vias públicas em áreas
urbanas do município de Santa Maria da Vitória/Bahia, conforme Contrato de Repasse nº
1042340-67/2017, firmado com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal e o município de Santa Maria da Vitória,
objetivando a execução de ações relativas ao programa planejamento urbano,, observado
as especificações constante do Edital e anexos, a empresa vencedora do certame,
PARALELA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ Nº 22.491.677/0001-02
pelo valor global de R$ 432.545,39 (quatrocentos e trinta e dois mil, quinhentos e quarenta
e cinco reais e trinta e nove centavos).Lavre-se o competente instrumento de contrato

Santa Maria da Vitória-BA, 21 de junho de 2019.
RENATO RODRIGUES LEITE JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - RP Nº 15/2019

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro torna público que, receberá na COPEL,
situada na Praça da Purificação, s/n, ao lado da LACLISA, Centro, Santo Amaro - BA, no dia
10 de junho de 2019 às 09:00 horas, propostas devidamente lacradas para o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O
FORNECIMENTO DE KITS PEDAGÓGICOS, INCLUINDO LIVROS DIDÁTICOS DE EDUCAÇÃO
INFANTIL, BRINQUEDOS E JOGOS EDUCATIVOS , VISANDO ATENDER AOS ALUNOS DA REDE
DE ENSINO MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BA. O Edital estará disponível gratuitamente
no site https://doem.org.br/ba/santoamaro/editais. Santo Amaro - Bahia, 25 de junho de
2019. Informações através do telefone - (75) 3241-2269. Email:
licitasantoamaro2017@gmail.com.

NILTON NOVAES DA SILVA JUNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 046/2019, destinado a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO
DOS VEICULOS QUE SERVEM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com abertura do
certame prevista para o dia 09 de julho de 2019, às 08:30 horas, na sede da Secretaria
de Administração. Edital e informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Edital nº 5/2019

O Município de São Félix do Coribe, torna público abertura de licitação:
Tomada de preços edital, nº 005/2019, objeto pavimentação asfáltica

logradouros públicos caixa, sede, abertura:15.07.2019, às 9:00hs, Edital na Prefeitura, e
sitewww.saofelixdocoribe.ba.gov.br,no período:27.06 a 15.07.2019, fone: 77-3491-1612.

Em 25 de junho de 2019.
LUIZ CARLOS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0429/2019
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, comunica a todos os interessados que

realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 0026/2019, que tem por
objeto: Prestação de serviços de Elaboração de projetos executivos de reforma e ampliação
de espaços públicos educacionais, construção de quadra poliesportiva, cobertura de
quadras poliesportivas pertencentes a rede pública de ensino da Secretaria Municipal de
Educação. Tipo: Menor Preço Por Lote. Abertura da Sessão: 12/07/2019 às 09:00hs, no
Setor de Licitações. Para maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor
de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA, ou pelo
telefone: (74)3620.2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0434/2019
O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, comunica a todos os interessados que

realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 0027/2019, que tem por
objeto: Aquisição de Registro de ponto eletrônico para lançamento de Frequência por
leitura biométrica, compreendendo a instalação e o fornecimento de equipamentos,
software, serviços gerais e treinamento, para atender a Secretaria Municipal de Saúde de
São Gabriel BA, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital. Tipo: Menor
Preço Global. Abertura da Sessão: 12/07/2019 às 14:00hs, no Setor de Licitações. Para
maiores informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na
Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA, ou pelo telefone:
(74)3620.2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 63/2019

DO TIPO MENOR PRECO POR ITEM (PREGAO), no dia 10 de julho de 2019 às 08:30min
(horário local), visando Solicita-se contratação de empresa especializada para execução de
serviços continuados de Dedetização para atender as necessidade da Secretaria Municipal
de Saúde e demais unidades de responsabilidade do Fundo Municipal de Saúde no período
de 12 meses. Edital junto a COPEL e no site <http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br>,
"transparência", "Editais de licitações", "Editais baixar", "entidade Fundo Municipal de
Saúde".

Teixeira de Freitas-BA, 25 de junho de 2019.
MARIA RENILDE CARDOSO MACHADO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019

Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 10/07/2019 às 10h:30min (Dez horas e trinta
minutos) - horário local, objetivando a contratação de empresa, para fornecimento de
madeiras de eucalipto tratado, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, conforme convênio n°.880722/2018-MMA. Aos interessados o Edital junto
a COPEL, e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 65/2019

Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 10/07/2019 às 08h:30min (Oito horas e trinta
minutos) - horário local, objetivando a contratação de empresa, para fornecimento de
elementos de oficinas (parafusos e corrente galvanizada), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, conforme convênio n°.880722/2018-MMA. Edital
junto a COPEL e no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2019 - PMTF-SRP

Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 11/07/2019 às 13h:00min (treze horas) - horário
local, objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento de material
de construção (pré fabricados), para atender as demandas da Secretaria Municipal
Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos. Edital junto a COPEL, e no site
HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2019 - PMTF-SRP

Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 11/07/2019 às 08h:30min (oito horas e trinta
minutos) - horário local, objetivando a contratação de empresa especializada para
fornecimento de material de construção (madeiras), para atender as demandas da
Secretaria Municipal Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos. Edital junto a COPEL e
no site HTTP://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br.

Teixeira de Freitas-BA, 25 de junho de 2019.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISOS DE ADJUDICAÇÕES

Torna público que realizou o PP SRP 23/18, objeto: locação de estruturas,
Sonorização Profissional, Iluminação, geradores e sanitários químicos. Vencedora: W B dos
Santos EIRELI, CNPJ 05.892.014/0001-80, valor - Lote 01: R$ 164.800,00 e Lote 02: R$
64.000,00.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019062600161

161

Nº 121, quarta-feira, 26 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Torna público que realizou o PP SRP 16/19, objeto: fornecimento de
combustível (em bomba), derivados de petróleo e correlatos. Vencedora: Posto de
Combustíveis Terra Nova LTDA, CNPJ 06.257.696/0001-12, valor - Lote 01: R$ 2.555.347,00
e Lote 02: R$ 57.900,00.

Torna público que realizou o PP SRP 17/19, objeto: aquisição de gêneros
alimentícios, não perecíveis. Vencedora: Comercial de Alimentos MM LTDA, CNPJ
05.513.902/0001-45, valor: R$ 314.999,60.

Terra Nova-BA, 21 de junho de 2019.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

AVISOS DE HOMOLOGAÇÕES

Homologa o resultado do PP SRP 23/18, menor valor por lote, objeto: locação
de estruturas, Sonorização Profissional, Iluminação, geradores e sanitários químicos.
Vencedora: W B dos Santos EIRELI, CNPJ 05.892.014/0001-80, valor - Lote 01: R$
164.800,00 e Lote 02: R$ 64.000,00. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta
Licitação, a comparecer na CPL, para assinar o contrato, no prazo de até 02 dias
corridos.

Homologa o resultado do PP SRP 16/19, menor valor por lote, objeto:
fornecimento de combustível (em bomba), derivados de petróleo e correlatos. Vencedora:
Posto de Combustíveis Terra Nova LTDA, CNPJ 06.257.696/0001-12, valor - Lote 01: R$
2.555.347,00 e Lote 02: R$ 57.900,00. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta
Licitação, a comparecer na CPL, para assinar o contrato, no prazo de até 02 dias
corridos.

Homologa o resultado do PP SRP 17/19, menor valor global, objeto: aquisição
de gêneros alimentícios, não perecíveis. Vencedora: Comercial de Alimentos MM LTDA,
CNPJ 05.513.902/0001-45, valor: R$ 314.999,60. Fica convocado o adjudicatário do objeto
desta Licitação, a comparecer na CPL, para assinar o contrato, no prazo de até 02 dias
corridos.

Terra Nova-BA, 21 de junho de 2019.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Homologa o Convite, menor valor global, Edital 08/19, objeto: confecção de
materiais gráficos, e adjudica a favor da Empresa Sousa e Rodrigues Gráfica LTDA, CNPJ
27.645.198/0001-17. Valor: R$ 142.386,00.

Terra Nova-BA, 3 de junho de 2019.
MARINEIDE PEREIRA SOARES.

Prefeita

EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato de Contrato 106/19. Carta Convite 08/19. Contratante: PMTN. Objeto: confecção
de materiais gráficos. Contratada: Sousa e Rodrigues Gráfica LTDA, CNPJ 27.645.198/0001-
17. Vlr. R$ 142.386,00. Assinatura: 03/06/19. Vigência: até 31/12/19.

Extrato de Contrato 120/19. PP 23/18. Contratante: PMTN. Objeto: locação de estruturas,
Sonorização Profissional, Iluminação, geradores e sanitários químicos. Contratada: W B dos
Santos EIRELI, CNPJ 05.892.014/0001-80; Valor - Lote 01: R$ 164.800,00 e Lote 02: R$
64.000,00. Assinatura: 21/06/19. Vigência: até 21/06/20.

Extrato de Contrato 112/19. PP 16/19. Contratante: PMTN. Objeto: fornecimento de
combustível (em bomba), derivados de petróleo e correlatos. Contratada: Posto de
Combustíveis Terra Nova LTDA, CNPJ 06.257.696/0001-12. Valor - Lote 01: R$ 2.555.347,00
e Lote 02: R$ 57.900,00. Assinatura: 03/06/19. Vigência: até 03/06/20.

Extrato de Contrato 109/19. PP 17/19. Contratante: PMTN. Objeto: aquisição de gêneros
alimentícios, não perecíveis. Contratada: Comercial de Alimentos MM LTDA, CNPJ (MF)
05.513.902/0001-45. Valor: R$ 314.999,60. Assinatura: 07/06/19. Vigência: até 07/06/20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

Torna público menor preço por lote, vinculado ao processo administrativo nº
127/2019, visando Contratação De Empresa Especializada Para O Fornecimento De Gêneros
Alimentícios (Não Perecíveis, Hortifruti E Carnes) Para Atender Às Necessidades Da
Secretaria De Saúde Do Município De Tucano - Ba., cuja sessão será realizada no dia
09/07/2019, às 08:30 horas. Horário do Estado da Bahia. Edital na COPEL.

Tucano - BA, 25 de junho de 2019.
BRUNO LUIS LIMA DE BRITO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contratante: PMU. Contratada: Construtora J. Carla LTDA-EPP, CNPJ 14.429.034/0001-00.
Objeto: Prorrogação do Contrato 488/18. Vigência: 16/03/19 até 31/12/19. Assinatura:
16/03/19.

5º aditivo. Contratante: PMU. Contratada: Construtora Rocha de Juazeiro Locações e
Serviços LTDA - EPP, CNPJ 16.965.819/0001-23. Objeto: prorrogação do Contrato 686/17.
TP 01/17. Prazo: 01/03/19 até 31/12/19. Assinatura: 01/03/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

Pregão Presencial nº 30/2019 - Fornecimento de equipamentos e material permanente
para Unidade de Atenção Especializada Hospital Municipal João Sales Rios no município
de Várzea da Roça-BA, Proposta nº. 11477.284000/1180-01, DATA: 09/07/2019 ás
09:00h. Informações na Praça Bandeira, 125 - Centro, Várzea da Roça - Ba, tel. 74 3660
2188.

SIMONE OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Município de Varzedo, avisa que realizará a licitação na modalidade Tomada
de Preços nº 01/2019. Objeto: Contratação de empresa para execução da obra e serviços
de pavimentação em paralelepípedo da Rua do Vereador e Rua da Escola na Sede do
Município de Varzedo. Recursos MCIDADES. Ordenamento Legal: Lei nº 8.666/93 e 123/06.
Sessão: 11/07/2019, às 09hs. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível em:
http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações e Sessão no Setor de
Licitações, à Praça 08 de Dezembro, de 8 às 12:00hs. Em 25/06/2019.

GILBERTO PAIXÃO A. DOS SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2019

O Município de Vitória da Conquista - BA realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, objetivando a elaboração de registro de preços visando contratação de
pessoa jurídica especializada no fornecimento de motocicletas (zero km), itens de
segurança e acessórios para utilização em motocicletas, a fim de atender as demandas das
diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Vitória da Conquista - Bahia. Ata com
vigência de 12 meses, Fonte de Recurso: Tesouro Municipal, Estadual e Federal. Ata com
vigência de 12 (doze) meses. Sessão pública on-line através do site www.licitações-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou www.pmvc.com.br no link "Processos
Licitatórios". Início as sessão: 11/07/2019 às 14h30min, horário oficial de Brasília/ DF.
Informações: (77) 3424-8515. Pregoeiro responsável: Manoel Messias Bispo da Silva.

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY - Estado da Bahia, por seu pregoeiro
nomeado pelo Decreto nº. 045/2019 comunica aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº. 004/2019, no dia 09 de julho de 2019, às 09:30h, cujo
objeto é a aquisição de medicamentos, produtos odontológicos, equipamentos de uso
ambulatorial e materiais de uso médico-hospitalar. Edital completo na sede da Prefeitura,
Av. Claudino Barreto Rios, 80, Centro, Wanderley - BA. Maiores informações pelo tel.: (77)
3626-1122.

Wanderley-BA, 18 de junho de 2019.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY - Estado da Bahia, por seu pregoeiro
nomeado pelo Decreto nº. 045/2019 comunica aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº. 005/2019, no dia 10 de julho de 2019, às 09:00h, cujo
objeto é a aquisição de combustíveis diversos para atender as ações da Administração do
município de Wanderley. Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios,
80, Centro, Wanderley - BA. Maiores informações pelo tel: (77) 3626-1122.

Wanderley-BA, 18 de junho de 2019.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 045/2019 comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº. 006/2019, no dia 10 de julho de 2019, às 14:30h. Objeto:
Contratação fornecedor para aquisição de Gás de cozinha GLP destinados a Casa Municipal
de Saúde, aos Programas Sociais mantidos pela Prefeitura Municipal e demais órgãos da
Administração. Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80,
centro, Wanderley - BA. Maiores informações pelo tel: (77) 3626-1122.

Wanderley-BA, 18 de junho de 2019.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY - Estado da Bahia, por seu pregoeiro
nomeado pelo Decreto nº. 045/2019 comunica aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº. 007/2019, no dia 11 de julho de 2019, às 09:30h, cujo
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Municipal de
Alimentação Escolar. Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80,
Centro, Wanderley - BA. Maiores informações pelo tel.: (77) 3626-1122.

Wanderley-BA, 18 de junho de 2019.
ANDRÉ BENTO PEREIRA DE SOUZA

Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019 TP INF

O Município de Aracoiaba, através da(o) Secretaria de Infraestrutura por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 12 de Julho de
2019, fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços nº 003/2019 TP INF, tipo
menor preço, para contratação de empresa para a executar serviços de recuperação de
estradas vicinais deste Município (serviços de patrolagem), conforme projeto executivo junto
a Secretaria de Infraestrutura. Tudo de acordo com o que determina a legislação vigente.

O processo realizar-se-á, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Aracoiaba. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666
de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação,
na Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Aracoiaba - CE, 25 de Junho de 2019
ANAILSON LIMA DE SOUSA

Presidente da Comissão


		2019-06-26T10:55:18-0300




